\*illi Iulius Graecinus cf. supra. 6,51,1 pater ei Nero et utrimque origo gentis Claudiae, quamquam mater. I, 48. II, 50 cf. supra. 4, 1, 8 (Seianus) genitus Vulsiniis patre Seio Strabone equite R. 13, 12, 5 Otho familia consulari, Senecio liberto Caesaris patre genitus. 45, 3 Pop-paea, T. Ollio patre genita. 15, 2, 3 hunc ego eodem mecum patre genitum. . . deduxi. — plur. 15, 19, 4 cum propinquis comitiis. . . plerique orbi fictis adoptionibus adsciscerent filios, praeturasque. . . inter patres sortiti statim emitterent manu, quos adoptaverant i. q. unter den (wirklichen) vätern. 19, 11 longa patrum vota cf. patens B. a. — II, 1, 4. 2, 5. 4, 9. 79, 7. III, 25, 13 et 15. 66, 19. 74, 4. 86, 3. IV, 42, 16. 52, 1. V, 1, 2. 1, 25, 8. 26, 5. 29, 4. 57, 10. 76, 11. 2, 3, 7. 7, 9. 3. 21, 17. 31, 7. 37, 5. 4, 10, 9 et 14. 29, 5. 6, 8, 7. 15, 7. 51, 4. 11, 8. 12. 32, 9. 12, 44, 9. 45, 2 et 16. 13, 14, 11. 44, 5 et 22. 14, 59, 15. 16, 10, 15. 11, 1. 29, 7. 33, 7. — Indiligentia quadam Tacitus 'pater' pro 'patruo' scripsit IV, 83, 27 sors oraculi (Apol-linis) haud ambigua: . . simulacrum patris sui reveherent, sororis relinquerent.

b) de avi 6, 28, 21 primam adulto (phoenici) curam sepeliendi patris cf. 28, 23 patrium corpus.

B) transl. I) a) de patre adoptivo I, 17, 3 sermo (Pisonis) erga patrem imperatoremque (Galbam) reverens. 29, 15 patris et senatus et ipsius imperii vicem doleo (Piso). 1, 9, 13 dum interfectores patris (I. Caesaris) ulcisceretur (Augustus) cf. 9, 9 patens. 6, 4 patris (Augusti) iussa simulabat (Tiberius). 73, 10 scripsit (Tiberius) consulibus non ideo decretum patri suo caelum, ut. . . 4, 39, 5 benevolentia patris Augusti. . . 40, 22 te (Seianum). . . longe antisse patris mei amicitias. 52, 8 Agrippina. . . pergit ad Tiberium ac forte sacrificantem patri repperit. 3, 12, 2 patris sui (Augusti) legatum. . . Pisonem fuisse. 1, 42, 1 non mihi (Germanico) uxor aut filius patre (Tiberio) et re p. cariores sunt. 42, 20 hunc. . . nuntium patri. . . feram? 2, 71, 7 referatis patri ac fratri, . . quibus insidiis circumventus. . . 13, 43, 14 compertum sibi referens (Nero) ex commentariis patris sui (Claudii). . . 1, 47, 8 adolescentibus (Germanico et Druso) excusatum quaedam ad patrem (Tiberium) reicere. *Drusi* ratione habita pertinet pater ad A.

b) de socero 1, 59, 6 neque probris temperabat (Arminius): egregium patrem, magnum imperatorem, . . Fortasse ad A pertinet respectu Thunseldae habito; potest etiam et patris et soceri notionem simul complecti.

II) D 22, 17. G 10, 5 pater familiae cf. B. a p. 448<sup>b</sup>.

III) patres i. q. *vorfahren* G 13, 7 insignis nobilitas aut magna patrum merita principis dignationem etiam adolescentulis adsignant. Accipi potest etiam sola significatione sub A allata. 39, 3 in silvam auguriis \*patrum et prisca formidine sacram. . . coeunt.

IV) a) nomen honorificum 1, 72, 3 nomen patris patriae Tiberius. . . repudiavit. 11, 25, 18 consul rettulit patrem *senatus* appellandum esse Claudium m: quippe promiscum patris patriae cognomentum.

b) α) II, 52, 12 ordo Mutinensis. . . appellabat

(partem senatus) *patres conscriptos* intempestivo honore. — 'p. conscripti' *vocat. casu* cf. p. 208. Semel legitur solum 'patres' *vocat. casu* 16, 31, 7 hunc optimum patrem tu, Caesar, vos, patres, (servate) incolumem.

β) αα) compon. *senatus* D 5, 31 cf. 5, 30. I, 19, 2 apud senatum. . . Pisonis comis oratio. et patrum favor aderat. 19, 9 cf. 19, 11 et 14. 47, 3 *vocat senatum praetor*. . . certant adulationibus ceteri magistratus, adcurrunt patres. II, 10, 7 cf. 10, 6 et 8 et 11. 91, 12 ventitabat in senatum, etiam cum parvis de rebus patres consulerentur. III, 37, 2 senatum. . . adlocutus, exquisitis patrum adulationibus attollitur. IV, 44, 5 patres coeptatam libertatem. . . omisere. Mucianus, ne sperni senatus iudicium. . . videretur, . . 45, 1 reconciliavit. . . studia patrum habita in senatu cognitio. . . Manlius senator. . . querebatur. 1, 39, 5 cf. 39, 8. 46, 10 Tiberium. . . sedere in senatu, verba patrum cavillantem. 2, 28, 14 adit consules, cognitionem senatus poscit. et vocantur patres. 38, 11 cum aliis de rebus convenerint patres, . . aetate liberum suorum urguere modestiam senatus cf. 38, 8 cum invidia senatus et principum. 52, 25 Tiberius res gestas apud senatum celebravit; et decrevere patres triumphalia insignia. 3, 15, 9 senatum. . . ingreditur; . . infensas patrum voces, . . saeva cuncta perpressus, . . 32, 3 missis ad senatum litteris Tiberius. . . docuit iudicio patrum deligendum pro consule gnarum militiae. 51, 8 factum (est) senatus consultum, ne decreta patrum. . . cf. 51, 10 senatus. 60, 3 Tiberius. . . imaginem antiquitatis senatui praebebat, postulata provinciarum ad disquisitionem patrum mittendo. 63, 2 quorum copia fessi patres. . . consulibus permisere, ut. . . rem integram rursum ad senatum referrent. 4, 15, 16 decrevere Asiae urbes templum Tiberio matricque eius ac senatui. et permissum statuere; egitque Nero grates ea causa patribus atque avo. 33, 5 olim plebe valida, vel cum patres pollerent cf. 33, 6 senatus et optimationem ingenia. 35, 13 egressus senatu vitam. . . finivit libros. . . cremandos censuere patres. 5, 4, 1 fuit in senatu Rusticus, componendis patrum actis delectus a Caesare. 4, 17 spretum dolorem principis ab senatu, descivisse populum; audiri iam et legi novas contiones, nova patrum consulta. 6, 12, 1 Piso. . . publico funere ex decreto senatus celebratus est. relatum inde ad patres a Quintiliano tribuno plebei de. . . 16, 14 Gracchus praetor. . . rettulit ad senatum, trepidique patres (neque enim quisquam tali culpa vacuus) veniam a principe petivere. 49, 6 accusata in senatu, quamquam genua patrum [M, Pfitzn. patris] advolveretur. . . 12, 59, 9 vim vitae suae attulit ante sententiam senatus. Tarquitiis tamen curia exactus est, quod patres. . . pervicere. 13, 4, 13 teneret antiqua munia senatus. . . illi (consules) patrum aditum praeberent. 10, 4 Caesar effigiem Cn. Domitio patri. . . petivit a senatu; sibique statuas. . . adversus offerentes prohibuit. et quamquam censuissent patres, ut. . . 14, 11, 4 (Agrippina) infensa militi patribusque et plebi cf. 11, 3 dedecus senatus et populi. 17, 10 iudicium princeps senatui, senatus consulibus

permisit. et rursus re ad patres relata . . 28,4 auxit patrum honorem (Nero) statuendo ut, qui . . ad senatum provocavissent, . . cf. 28,1 senatus. 15,73,1 Nero vocato senatu, oratione inter patres habita, edictum apud populum . . adiunxit. [Nipp. del. voc. sen.] 73,12 in senatu cunctis . . in adulationem demissis, Gallionem . . increpuit Saliens, hostem . . vocans, donec consensu patrum deterritus est. 16,26,8 detraheret (Thrasea) . . senatui, quem \*semper ornasset, infamiam tanti flagitii, et relinqueret incertum, quid viso Thrasea reo decreturi patres fuerint. — 11,25,1 orationem principis secuto patrum consulto primi Aedui *senatorum* in urbe ius adepti sunt. 12,23,1 Galliae Narbonensi ob egregiam in patres reverentiam datum, ut senatoribus eius provinciae (sc. Romae versantibus) non exquisita principis sententia . . res suas inviseret. 1,8,19 conclamant patres corpus ad rogam umeris senatorum ferendum. 4,15,6 cf. 15,4 unus e senatoribus. 26,10 missus e senatoribus, qui scipionem eburnum, togam pictam, antiqua patrum munera, daret regemque . . appellaret. 6,2,14 Tiberius . . egit gratis benevolentiae patrum cf. 2,9 principem orabat deligere senatores, ex quis . . 13,54,21 inter \*patres considunt (legati in theatro) cf. 54,17 in sedibus senatorum. 16,27,6 inter quorum (militum) . . minas ingressi curiam senatores, et oratio principis . . audita est: nemine nominatim compellato patres arguebat, quod publica munia desererent. IV,45 cf. supra. 1,75,6 Aurelius senator . . auxilium patrum invocabat. 5,5,2 Caesar . . questus apud patres quod fraude unius senatoris . . 6,7,1 facta patribus potestate statuendi de Caeciliano senatore . . — II,38,5 prima inter \*patres *plebemque* certamina exarsere. 1,46,3 civitas incusare Tiberium quod, dum patres et plebem . . ludificetur, dissideat interim miles. 14,11,4 (Agrippina) infensa militi patribusque et plebi. D 36,20 plus apud principes gratiae, plus auctoritatis apud patres, plus notitiae . . apud plebem \*parabat. I,4,10 cf. infra. 4,33,5 olim plebe valida, vel cum patres pollerent. 74,10 eo venire patres, eques, magna pars plebis, anxii erga Seianum. — 3,10,8 reus . . studia *populi* et patrum metuens. 4,2,12 Tiberio . . ita prono, ut socium laborum non modo in sermonibus, sed apud patres et populum celebraret (Seianum). 13,17,16 fovendum patribus populoque principem, qui . . 12,41,17 quae censuerint patres, iusserint populus, intra penates abrogari. 14,1,10 timeri ne uxor . . iniurias patrum, iram populi adversus superbiam . . matris aperiat. 15,73,1 cf. supra. I,4,7 finis Neronis . . varios motus animorum non modo in urbe apud patres aut populum aut urbanum militem, sed omnes legiones ducesque conciverat. 4,10 patres laeti . . ; primores *equitum* proximi gaudio patrum; pars populi integra . . , clientes libertique . . : plebs sordida . . , simul deterrimi servorum . . 1,7,1 Romae ruere in servitium consules, patres, eques. 4,74,10 cf. supra.